HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TÂN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  61/TB-HĐND Tân Uyên, ngày 27 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Tổ chức kỳ họp thứ mười tám Hội đồng nhân dân huyện

 khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND huyện Tân Uyên: Số 38/NQ-HĐND ngày

08 tháng 9 năm 2021 ban hành Quy chế hoạt động của HĐND huyện Tân Uyên

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026; số 19/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 về

Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2024 HĐND huyện Tân Uyên khóa

XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông báo số 922-TB/HU, ngày 18/6/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tân Uyên chủ trương nội dung kỳ họp thứ mười tám HĐND huyện khóa

XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy;

Thường trực HĐND huyện Thông báo tổ chức kỳ họp thứ mười tám HĐND huyện

khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026, với những nội dung sau:

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC KỲ HỌP

1. Thời gian: 1,5 ngày (từ ngày 18/7 đến ngày 19/7/2024).

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện. Địa chỉ: Tổ dân phố 26,

thị trấn Tân Uyên, huyện Tân Uyên.

II. NỘI DUNG KỲ HỌP

1. Xem xét thông qua các báo cáo, Tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ

họp; quyết định những vấn đề khác thuộc nhiệm vụ, quyền hạn của HĐND huyện

theo luật định.

2. Chất vấn và xem xét việc trả lời chất vấn tại kỳ họp.

3. Công tác cán bộ.

III. CÁC VĂN BẢN TẠI KỲ HỌP

1. Các báo cáo trình tại kỳ họp

1.1. Báo cáo của Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện

(1) Báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực HĐND huyện 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

2

 (2) Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Pháp chế HĐND huyện 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(3) Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(4) Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Dân tộc HĐND huyện 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(5) Báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát của HĐND huyện,

Thường trực HĐND huyện năm 2023.

(6) Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện đối với báo cáo, dự thảo

Nghị quyết trình tại kỳ họp.

(7) Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ mười tám

HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

1.2. Báo cáo của UBND huyện

(1) Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng, an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2024.

(2) Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(3) Báo cáo bổ sung kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế, xã hội

năm 2023.

(4) Báo cáo kết quả thực hiện dự toán ngân sách địa phương 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(5) Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách Nhà

nước 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(6) Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2023.

(7) Báo cáo kết quả công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(8) Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(9) Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(10) Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại,

tố cáo, kiến nghị, phản ánh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(11) Báo cáo kết quả tiếp thu, giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ

họp thứ mười tám HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

1.3. Báo cáo, thông báo của các cơ quan liên quan

3

(1) Thông báo của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về công tác Mặt trận

tham gia xây dựng chính quyền và những kiến nghị với HĐND, UBND huyện tại

kỳ họp thứ mười tám HĐND huyện khoá XXI.

 (2) Báo cáo kết quả công tác của Viện kiểm sát nhân dân 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(3) Báo cáo kết quả công tác của Tòa án nhân dân huyện 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(4) Báo cáo kết quả công tác Thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ

6 tháng cuối năm 2024.

2. Các tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp

(1) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về chương trình giám sát của HĐND huyện

năm 2025.

(2) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND

huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

(3) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cấp

nước sinh hoạt cụm xã Pắc Ta, Hố Mít, huyện Tân Uyên.

(4) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư một số dự án

khởi công mới năm 2024.

(5) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết bổ sung, điều chỉnh dự toán chi ngân sách

các cơ quan, đơn vị năm 2024.

(6) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn

nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025

(7) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn, quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023.

3. Các báo cáo thẩm tra trình tại kỳ họp

(1) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối

năm 2024.

(2) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả thực hiện dự toán ngân sách địa

phương 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(3) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch vốn đầu tư nguồn

ngân sách Nhà nước 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(4) Báo cáo thẩm tra Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2023.

(5) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

4

(6) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả công tác phòng chống tham nhũng,

tiêu cực 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(7) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân và giải quyết

đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2024.

(8) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi

phạm pháp luật 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(9) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả công tác của Viện kiểm sát nhân dân 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(10) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả công tác của Tòa án nhân dân huyện

6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(11) Báo cáo thẩm tra Báo cáo kết quả công tác Thi hành án dân sự 6 tháng

đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

(12) Báo cáo thẩm tra Báo cáo bổ sung kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát

triển kinh tế, xã hội năm 2023.

(13) Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự

án Cấp nước sinh hoạt cụm xã Pắc Ta, Hố Mít, huyện Tân Uyên.

(14) Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư một

số dự án khởi công mới năm 2024.

(15) Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết bổ sung, điều chỉnh dự toán chi

ngân sách các cơ quan, đơn vị năm 2024.

(16) Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công

trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025

(17) Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán thu ngân

sách nhà nước trên địa bàn, quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023.

4. Kỳ họp thảo luận và biểu quyết thông qua các Nghị quyết

(1) Nghị quyết về chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2025.

(2) Nghị quyết cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND huyện khóa XXI,

nhiệm kỳ 2021 - 2026.

(3) Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cấp nước sinh hoạt cụm

xã Pắc Ta, Hố Mít, huyện Tân Uyên.

(4) Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư một số dự án khởi công mới

năm 2024.

(5) Nghị quyết bổ sung, điều chỉnh dự toán chi ngân sách các cơ quan, đơn

vị năm 2024.

5

(6) Nghị quyết điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân

sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025

(7) Nghị quyết phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,

quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023.

Trên đây là Thông báo tổ chức kỳ họp thứ mười tám HĐND huyện Tân

Uyên khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Học

		Lò Văn Học
	2024-07-05T09:03:24+0700
	Signer's office
	Lò Văn Học
	Signing document

		2024-07-05T09:34:46+0700